

## **HERRITARREN PARTE-HARTZEA**

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

|                             |                                                                                                                                               |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Saila                       | Laburpena                                                                                                                                     |
| Zerbitzuak                  | Bizilagun batek kexa adierazi du Egogaineko bankuek iaz bezala jarraitzen dutelako.                                                           |
| Zerbitzuak                  | Salatu du baldosa solteak daudela Untzagako Jubilatuen Egoitzaren ondoko zebra-bidean.                                                        |
| Zerbitzuak                  | Bizilagun batek jakinarazi du baldosa solteak daudela Bidebarrieta 3 zenbakiaren parean, bai eta San Andres elizako espaloia kanpoaldean ere. |
| Obrak                       | Galdetu du ea Bidebarrietan zebra-bide gehiago goratu behar diren.                                                                            |
| Zerbitzuak                  | Bizilagun batek eskatu du Untzagako markesinaren ondoko paperontzia kentzeko.                                                                 |
| Obra / Alkatetza            | Egogaineko bizilagun batek galdetu du ea Udalak neurriak hartu behar dituen trenbideko zarata gutxitzeko, batez ere, bihurgunearen aldean.    |
| Zerbitzuak                  | Kexa adierazi du San Andres Egoitzaren parean bi kutxatila ez daudelako ondo finkatuta.                                                       |
| Hirigintza                  | Salatu du ALFAk botatzen duen keak oso usain txarra duela.                                                                                    |
| Zerbitzuak/<br>Udaltzaingoa | Kexa adierazi du Egogaineko arkupeak, 22-24-26 zenbakietan, zikin egoten direlako astebururo.                                                 |
| Alkatetza                   | Galdetu du ea zer egoeratan dauden Aurrekontu Parte-hartzaileak.                                                                              |
| Udaltzaingoa                | Eskatu du erdiguneko peatonalizazioa iraunkorra izatea.                                                                                       |

## HERRITARREN PARTE-HARTZEA

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Saila        | Laburpena                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Zerbitzuak   | Isasi 4 zenbakiko auzokide batek salatu du Eibar zikin dagoela.                                                                                                                                                                                                            |
| Hirigintza   | Kexa adierazi du oso berdegune gutxi daudelako herrian.                                                                                                                                                                                                                    |
| Zerbitzuak   | Kexa adierazi du Elgeta eta Zezenbide kaleen arteko eskailera mekanikoak hondatuta daudelako eta ez delako matxuraren berri ematen duen kartelik jarri.                                                                                                                    |
| Udaltzaingoa | Bizilagun batek salatu du Isasi kalean zamalanetarako guneak bikoiztu egin direla, ez direlako ezabatu Astelenaren obren ondorioz sortutakoak. Salatu du, halaber, gaizki erabiltzen direla halako aparkalekuak, ibilgailuak 15 minututik gora egoten direlako aparkatuta. |
| Udaltzaingoa | Aparkatzeko erraztasun gehiago eskatu du.                                                                                                                                                                                                                                  |
| Udaltzaingoa | Galdetu du ea martxan jarri behar den OTA sistema Isasin, marra urdinak pintatuta daudelako; baina artean ez da abian jarri.                                                                                                                                               |
| Udaltzaingoa | Salatu du etengabe daudela kotxeak aparkatuta bigarren ilaran.                                                                                                                                                                                                             |
| Udaltzaingoa | Bizilagun batek uste du egoiliarren sistema ezarri beharko litzatekeela erdigunean.                                                                                                                                                                                        |
| Obrak        | Galdetu du noiz egin behar diren igogailuaren geraleku berriaren obrak San Juan 9 zenbakian.                                                                                                                                                                               |
| Obrak        | Salatu du San Juan zeharkaleko (trenbide azpian) egoera txarra.                                                                                                                                                                                                            |
| Udaltzaingoa | Kexa adierazi du Ardantzako parkea zikin egoten delako astebururo. Eskatu du Udaltzaingoa gehiago ibiltzea handik botiloi-lekuak kontrolatzeko.                                                                                                                            |

# HERRITARREN PARTE-HARTZEA

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

| Saila                      | Laburpena                                                                                                                                                                          |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hirigintza<br>Udaltzaingoa | / Galdetu du terrazen eta ordutegien araudiari buruz. Esan du Chic tabernak askotan lagatzen dituela ateak zabalik, eta mahaiak jarrita lagatzen dituela.                          |
| Udaltzaingoa               | Ifarkaleko bizilagun batek salatu du larunbat eta igande goizaldean jendeak zarata handia egiten duela, eta etxebizitza batzuetako txirrin-joka ere ibiltzen direla.               |
| Obrak                      | Bizilagun batek ohartarazi du Berdintasunaren pasealekuko zorua altxatzen ari dela.                                                                                                |
| Zerbitzuak                 | Salatu du Isasi eta Fermín Calbetón aldean kutxatilak oso labainkor daudela.                                                                                                       |
| Alkatetza                  | Bizilagun batek eskatu du lehenago argitaratzeko auzo-bileren aktak, eta lehenago lan egiten hasteko herritarren eskaeretan.                                                       |
| Zerbitzuak                 | Bizilagun batek uste du, Untzagan dauden hiru edukiontzietatik, nahikoa izango litzatekeela bat egotea. Gainera, jendeak edozein hondakin botatzen du edukiontzietan.              |
| Udaltzaingoa               | Untzagako bizilagun batek salatu du ezen, batez ere asteburuetan, bizilagunak arkupeetatik irten behar direla beren etxebizitzetara sartzeko, jende pila bat egoten delako bertan. |
| Udaltzaingoa               | Eskatu du Udaltzaingoak neurketak egitea Udaletxetik eta leihoak itxita, Untzagan egiten diren kontzertuen dezibelio-maila zehazteko.                                              |
| Zerbitzuak                 | Kale-garbitzaile elektrikoak ezartzea eskatzen du.                                                                                                                                 |
| Obrak                      | Untzagako dorreko bizilagun batek salatu du eskaileretatik sartzen diren ur libreek arazoak sortzen dizkiotela eraikinaren egiturari.                                              |

## HERRITARREN PARTE-HARTZEA

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

| Saila        | Laburpena                                                                                                                                           |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Udaltzaingoa | Egogain 1 zenbakiko bizilagun batek salatu du garajetik irteteen beti egoten dela motor bat aparkatuta.                                             |
| Udaltzaingoa | Salatu du Txoko tabernako izkinan beti daudela aparkatuta banatzaileen ibilgailuak, eta traba egiten dietela oinezkoiei eta ibilgailuei.            |
| Hirigintza   | Bizilagun batek salatu du Egogain 1eko orubearen egoera. Esan du Udalak jabeak beharko beharko lituzkeela garbi dezaten.                            |
| Zerbitzuak   | Kexa azaldu du Debarreneneko Mankomunitatearen webguneko birziklapen-datuak ez direlako eguneratzen.                                                |
| Zerbitzuak   | Salatu du Urkizuko dorreetako errefusako lur azpiko edukiontzien ahoak handiegiak direla.                                                           |
| Zerbitzuak   | Kexa azaldu du Txaltxazelaira igotzeko oinezkoen eskailerak oso zikin daudela.                                                                      |
| Udaltzaingoa | Bizilagun batek esan du Udaltzaingoa ez duela ezer egiten tabernetako ordutegiak errespetatzen ez direnean edo tabernetako ateak ixten ez direnean. |
| Zerbitzuak   | Bizilagun batek kexa azaldu du Untzagako paperaren edukiontzia hutsik egon arren kaxak kanpoan lagatzen direlako.                                   |
| Udaltzaingoa | Salatu du Urkizuko autobus-geltokian kotxeak egoten direla aparkatuta.                                                                              |
| Obrak        | Kexa azaldu du Bidebarrieta eta Julián Etxeberriaren arteko bihurgunean dagoen jardina beti dagoelako zaborrez betea.                               |
| Udaltzaingoa | Kexa adierazi du kaleko jardueren zaratagatik.                                                                                                      |

# **HERRITARREN PARTE-HARTZEA**

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

Saila

Laburpena

# **HERRITARREN PARTE-HARTZEA**

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

Saila

Laburpena

# **HERRITARREN PARTE-HARTZEA**

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

Saila

Laburpena

# **HERRITARREN PARTE-HARTZEA**

Auzo-bilera: Erdigunea

DATA: 2019/11/27

Saila

Laburpena